Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Alexandro VIII. Innocentio XII. & Clemente
XI. editas

Luxemburgi, 1739

XCI. Damnatio libri: Traité de la Regale [et]c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74715](#)

infra scriptis; videlicet. *Mandement de Monseigneur l'Evêque de S. Pons touchant l'acceptation de la Bulle de N. S. P. le Pape Clément XI. sur le cas signé par XL. Docteurs, avec la justification des 23. Evêques, qui voulant procurer la paix à l'Eglise de France en 1667. se servirent de l'expression d'un silence respectueux, pour marquer la soumission qui est due aux decisions de l'Eglise sur les faits non révélés, avec les Moyens de rétablir à présent cette paix.* 1706. *Nouvelle Lettre de Monseigneur l'Evêque de Saint Pons, qui refuse celle de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai touchant l'infiaillibilité du Pape.* 1707. *Lettre de Monseigneur l'Evêque de S. Pons à Monseigneur l'Archevêque de Cambrai où il justifie les XIX. Evêques qui écrivirent en 1667. au Pape & au Roy, au sujet des IV. célèbres Evêques, de Alet, de Pasvez, de Beauvais, & de Angers. Réponse de Monseigneur l'Evêque de S. Pons à la Lettre de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai.* Illi vero tametsi hujus Sancta Sedis auctoritate prohibiti, atque damnati, adhuc præsertim apud Gallos, non sine bonorum indignatione, & pugnorum scandalo, atque animarum periculo palam in vulgus spargantur, quemadmodum ad Apostolatus nostri Notitiam plurimorum querela delatum fuit. Nos auditis desuper nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, plurimumque in Sacra Theologia Magistrorum, qui rem mature, ac diligenter discusserunt sententias pro commissa Nobis ab extero Pastore gregis sui cura, Dominicis oves, quantum Nobis ex alto conceditur, a noxiis præservare cupientes, de memoratorum Cardinalium consilio libellos supradictos, & eorum quemlibet, utpote continentis doctrinas, & propositiones falsas, perniciose, scandalosas, seditionosas, temerarias, schismáticas, erroneas, atque heresim respective sapientes, necnon in apertam fraudem, & elusionem Constitutionis ad extirpandam penitus Jansenianam heresim a Nobis novissime editam manifeste tendentes, sub superiori expressis alii que quibuscumque titulis, ubicumque, & quo cumque alio idiomate, seu quavis editione, & versione hucusque impressos, ac manu descripsos, aut, quod absit, in posterum imprimendos, & describendos auctoritate Apostolica, tenore præsentium denovo damnamus, & reprobamus, ac legi, & retineri prohibemus; iporumque libellorum, & eorum cuiuslibet impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis sub pena excommunicationis per contrahacientes ipso facto, & absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo per quemquam, nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem, præterquam in mortis articulo constitutus absolvi posse, omnino interdicimus; Volentes, & auctoritate præfata mandantes, ut quicunque libellos prædictos, vel aliquem illorum penes se habuerint, illos, seu illum statim atque præsentes literæ eis innotuerit, locorum Ordinariis, vel hereticæ pravitatis Inquisitoribus deferat. Qui autem venerabili fratri Episcopo S. Pontii subsunt, Metropolitano, aut uni ex Vicinioribus Episcopis tradere, atque confignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita, illico flammis aboleri carent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Damnationis & prohibitionis nova eorumdem, cum censura, & mandato illios tradandi Ordinariis, vel Inquisitoribus.

Clausulæ cum comminatione poenitentiarum in aucto-

rum infra scriptis; videlicet. *Mandement de Monseigneur l'Evêque de S. Pons touchant l'acceptation de la Bulle de N. S. P. le Pape Clément XI. sur le cas signé par XL. Docteurs, avec la justification des 23. Evêques, qui voulant procurer la paix à l'Eglise de France en 1667. se servirent de l'expression d'un silence respectueux, pour marquer la soumission qui est due aux decisions de l'Eglise sur les faits non révélés, avec les Moyens de rétablir à présent cette paix.* 1706. *Nouvelle Lettre de Monseigneur l'Evêque de Saint Pons, qui refuse celle de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai touchant l'infiaillibilité du Pape.* 1707. *Lettre de Monseigneur l'Evêque de S. Pons à Monseigneur l'Archevêque de Cambrai où il justifie les XIX. Evêques qui écrivirent en 1667. au Pape & au Roy, au sujet des IV. célèbres Evêques, de Alet, de Pasvez, de Beauvais, & de Angers. Réponse de Monseigneur l'Evêque de S. Pons à la Lettre de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai.* Illi vero tametsi hujus Sancta Sedis auctoritate prohibiti, atque damnati, adhuc præsertim apud Gallos, non sine bonorum indignatione, & pugnorum scandalo, atque animarum periculo palam in vulgus spargantur, quemadmodum ad Apostolatus nostri Notitiam plurimorum querela delatum fuit. Nos auditis desuper nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, plurimumque in Sacra Theologia Magistrorum, qui rem mature, ac diligenter discusserunt sententias pro commissa Nobis ab extero Pastore gregis sui cura, Dominicis oves, quantum Nobis ex alto conceditur, a noxiis præservare cupientes, de memoratorum Cardinalium consilio libellos supradictos, & eorum quemlibet, utpote continentis doctrinas, & propositiones falsas, perniciose, scandalosas, seditionosas, temerarias, schismáticas, erroneas, atque heresim respective sapientes, necnon in apertam fraudem, & elusionem Constitutionis ad extirpandam penitus Jansenianam heresim a Nobis novissime editam manifeste tendentes, sub superiori expressis alii que quibuscumque titulis, ubicumque, & quo cumque alio idiomate, seu quavis editione, & versione hucusque impressos, ac manu descripsos, aut, quod absit, in posterum imprimendos, & describendos auctoritate Apostolica, tenore præsentium denovo damnamus, & reprobamus, ac legi, & retineri prohibemus; iporumque libellorum, & eorum cuiuslibet impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christifidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis sub pena excommunicationis per contrahacientes ipso facto, & absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo per quemquam, nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem, præterquam in mortis articulo constitutus absolvi posse, omnino interdicimus; Volentes, & auctoritate præfata mandantes, ut quicunque libellos prædictos, vel aliquem illorum penes se habuerint, illos, seu illum statim atque præsentes literæ eis innotuerit, locorum Ordinariis, vel hereticæ pravitatis Inquisitoribus deferat. Qui autem venerabili fratri Episcopo S. Pontii subsunt, Metropolitano, aut uni ex Vicinioribus Episcopis tradere, atque confignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita, illico flammis aboleri carent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

S. 1. Cæterum contra Authorem libellorum eorumdem pro tradita a Nobis divinitus supreme pastoralis officii potestate in promptu habentes, secundum Apostolam uicisci omnem inobedientiam, & destruere omnem altitudinem extollente se adversus scientiam Dei, procedere intendimus, prout Juris fuerit juxta Canonicas Sanctiones.

S. 2. Ut autem eadem præsentes literæ ad omnium notitiam facilius perducantur, nec quif-

quam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, & auctoritate prefata decernimus, illas ad valvas Basilice Principis Apostolorum ac Cancellariæ Apostolice necnon Curiae generalis in Monte Citarorio, ac in acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui, ita ut sic publicata omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & in tute fuissent.

S. 3. Ipsarum autem literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eamdem pro rorsus fidem ubique locorum tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsis praefebitis haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die X. Januarii MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Damnatur, & prohibetur liber sub tit. *Traité de la Regale &c.*

Const. præcedenti damnati fuere libelli Episcopi S. Pontii, & Conf. ed. 1710. Feb. 17. P. 10. damnatur liber: Ragioni a pro della Città di Napoli &c.

CLEMENS PAPA XI.

Dat. 18. Jan.
1710. An. 10.*Ad perpetuam rei memoriam.*

CUM sicut ad Apostolatus nostri notitiam pervenit, in lucem prodierit liber quidam Gallico idiomate editus, cui Titulus: *Traité de l'origine de la Regale, & des Causes de son établissement, par M. Gaspard Audan Avocat au Parlement, & au Conseil du Roy, & de Monseigneur le Duc d'Orléans. A Paris 1708.* In quo ejus Author non modo antiquum illum usum percipendi, seu potius custodiendi fructus quarumdam vacantium Ecclesiarum, quem Jus Regaliae nuncupant in omnibus Regni Galliarum Ecclesiis, adeoque etiam in illis, quæ tempore celebris Constitutionis in Generali Concilio Lugdunensi secundo editæ ejusmodi oneri minime erant obnoxia, non tan contra ipsius Concilii Decreta, quam contra satis omnibus notam ea in re Apostolica Sedis mentem, locum sibi vindicare contendit, sed quod pro rorsus intolerandum est ausu non minus Nobis, quam fe. re. Alexandri VIII. & Innocentii XII. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris injuriolo, Universalem juris Regaliae usum hujusmodi quem re. me. Innocentius Papa XI. etiam Prædecessor noster omni humano, divinoque Juri contrarium esse censuit, ab iis, qui eidem Innocentio Prædecessori successorunt, veluti Justitia consonum agnitus fuisse falso, æque, ac temere affirmare non erubescit.